[image: image1.png]

PROJETO DE LEI Nº 35/2008
Dá denominação de Rua OZAIR BENTO DA SILVA,  à Rua GETÚLIO VARGAS, no Distrito de Fátima do Pontal, no Município de Carneirinho.

O Prefeito do Município de Carneirinho, no uso de suas atribuições;

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a dar a denominação de Rua Ozair Bento da Silva, à Rua Getúlio Vargas no Distrito de Fátima do Pontal, no Município de Carneirinho.
Art. 2º - O Executivo Municipal providenciará a colocação de placas indicativas, bem como fará a devida comunicação à Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, CEMIG, COPASA e CTBC.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Carneirinho, 28 de novembro de 2008.

Aparecido Inácio Gonçalves
Vereador –autor

JUSTIFICAVA

Apresenta o presente projeto de Lei nº. 33/2008 que Dá denominação de  Rua Ozair Bento da Silva, à Rua Getúlio Vargas no Distrito de Fátima do Pontal, no Município de Carneirinho, fundamentados no art. 252, da Lei Orgânica Municipal de Carneirinho.

Considerando, ainda que este projeto está amparado pelos dispositivos legais da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, respeitando os princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência.

Tendo em vista a importância da matéria solicitamos aos colegas Vereadores que o projeto seja apreciado e aprovado.
Câmara Municipal de Carneirinho, 28 de novembro  de 2008.

Aparecido Inácio Gonçalves
Vereador –autor